
RADA MIEJSKA 
W SKALBMIERZU 

PROTOKÓŁ  Nr XXXIV/1/2018 

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Skalbmierzu odbytej w dniu 18 stycznia 2018 r. w 
Urzędzie Miasta i Gminy w Skalbmierzu przy ul.T.Kościuszki 1 pod przewodnictwem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Roberta Różyciciego. 

Sesję  rozpoczęto o godz. 8.30 zakończono o godz. 8.40. 

Stan radnych 14 osób. 
Obecnych 13 radnych przy otwarciu sesji, nieobecny radny Janusz Buras, 

dalej obecnych 14 radnych. 

W sesji udział  wzięli radni Rady Miejskiej według listy obecności, Burmistrz Miasta i Gminy 
Pan Michał  Markiewicz, Piotr Chećko . 

Ad. 1. Przewodniczący Rady Robert Różycki otwiera sesję  Rady Miejskiej , wita radnych 
oraz pozostałe uczestniczące osoby. 
Stwierdza, że w sesji bierze udział  13 radnych, sesja jest uprawniona do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Ad.2. Przewodniczący Rady zapoznaje z proponowanym porządkiem obrad: 
1/ Otwarcie sesji. 
2/ Przyjęcie porządku obrad. 
3/ Rozpatrzenie projektów uchwał : 

a/ w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych 
szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 
wykorzystania dotacji, 

b/ w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą  6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę  
Skalbmierz. 

4/ Zamknięcie obrad sesji. 
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku obrad. 
Porządek obrad został  przyjęty jednogłośnie, przy obecnych i głosujących 13 radnych. 

Ad. 3/ Rozpatrzenie projektów uchwał : 
a/ w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 

niepublicznych szkól, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i 
sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

Na salę  wszedł  radny Janusz Buras. 

Przewodniczący Rady informuje, że w sesji bierze udział  14 radnych. 
Piotr Chećko — potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z dostosowania jej do z wejścia 
w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań  oświatowych, aby wypłata dla niepublicznego przedszkola w dniu 20 
stycznia mogła być  wypłacona zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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Przewodniczący Rady pyta czy są  pytania, pytań  nie było, a następnie poddaje uchwałę  pod 
głosowanie. 
W głosowaniu jawnym : za — 14, przeciw —0, wstrzymało się  —0; przy obecnych i 
głosujących 14 radnych. 
Uchwała Nr XXXIV/166/2018 , w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i 
sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji, została podjęta. 

b/ w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą  6 lat, w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę  Skalbmierz. 
Projekt uchwały przedstawił  pan Piotr Chećko — niniejsza uchwała ma na celu dostosowanie 
zasad określania wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci 
objęte wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 
którym kończą  6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez Gminę  Skalbmierz do 
przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r o finansowaniu zadań  oświatowych, która 
od dnia 01.01.2018 r. reguluje w/w kwestie. Gmina zapewnia ustawowe bezpłatne nauczanie 
dzieci do lat 6 przez 5 godzin dziennie w dni robocze, a za dodatkowe godziny rodzice 
pokrywają  1 zł  za każdą  godzinę. 
Radny Janusz Buras — czy dzieci korzystają  z przedszkoli powyżej 5 godzin dziennie? 
Burmistrz Michał  Markiewicz —jest kilkoro dzieci korzystających do godziny 15-tej czyli 6-7 
godzin. 
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę  pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym : za — 14, przeciw —0, wstrzymało się  — 0; przy obecnych i 
głosujących 14 radnych. 
Uchwała Nr XXXII/167/2018 , w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą  6 lat, w przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę  Skalbmierz, została podjęta. 

Ad.4 Zamknięcie obrad sesji. 
Po wyczerpaniu tematów Przewodniczący Rady zamyka sesję  Rady Miejskiej słowami 
„zamykam obrady sesji rady miejskiej". 

Protokół  sporządziła J Kądziela 

PRZEWODNICZĄCY 
iMiej kiej 
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